(dg: Henricus) Henricus filius Heijmonis de Enghelen medietatem domus et aree ad se spectantem site in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Johannis de Zwalmen ex uno et hereditatem Henrici Becker filii quondam Willelmi dicti Heirde ex alio tendentis a communi plathea ad aquam ibidem

currentem scilicet illam medietatem que sita est versus hereditatem dicti Johannis de Zwalmen ut dicebat hereditarie vendidit Jacobo filio quondam Nicholai de Kessel promittentes et cum eo dictus Heijmo eius pater indivisi warandiam et obligationem deponere exceptis XX solidis antique pecunie et XX solidis et VI denariis communis pagamenti ex dicta medietate solvendis. Testes Heijme et Coptiten datum secunda post circumcisionem.

BP 1178 f 081r 12 ma 04-01-1389.

Jacobus Stephens soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus Stephens soen prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 081r 13 tma 04-01-1389.

De broers Theodericus en Adam, kvw Johannes Luwe, beloofden aan Willelmus van Ouden dat zij de verkoop, gedaan door voornoemde wijlen Johannes Luwe, van een huis en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes Meelman enerzijds en erfgoed van Willelmus Coelner anderzijds, welk huis en erf {niet afgewerkt contract}.

Theodericus et Adam fratres liberi quondam Johannis Luwe promiserunt super omnia Willelmo de Ouden quod ipsi fratres vendicionem factam a dicto quondam Johanne Luwe scilicet de domo et (dg: orto s) area sita in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem quondam Johannis Meelman ex uno et inter hereditatem Willelmi Coelner ex alio latere (dg: re) quam domum et aream.

BP 1178 f 081r 14 tma 04-01-1389.

Willelmus van Ouden zag af van alle geschillen tussen hem en de broers Theodericus en Adam gnd Luwe. En datzelfde deden voornoemde broers {waarschijnlijk niet doorgestaan: testes en datum doorgehaald}.

Willelmus de Ouden super omnibus et singulis actionibus questionibus ac impeticionibus inter ipsum et inter Theodericum et Adam dictos Luwe fratres l a quocumque tempore evoluto usque in presentem diem habitis seu motis occasione quacumque ut dicebat ad opus dictorum fratrum hereditarie renunciavit et sic eodem modo dicti fratres super omnibus actionibus et impeticionibus inter ipsos et dictum Willelmum habitis seu motis ad opus dicti Willelmi hereditarie renunciaverunt promittentes dictus Willelmus ex una parte et dicti (dg: Will) fratres ex altera parte super omnia mutuo ratam servare (dg: testes et Dordrecht datum secunda post circumcisionem dicitur).

BP 1178 f 081r 15 za 09-01-1389.

Rodolphus van Gravia en Henricus Loenman droegen over aan Johannes van Bladel, tbv hem en Engelberna van Essche, 10 morgen 1 1/3 hont land, in Kessel, ter plaatse gnd Ecpoelen, tussen {hier staan twee puntjes} gnd Zertken enerzijds en erfg vw Johannes gnd Louwer anderzijds, aan hen overgedragen door Emondus Rover.

Rodolphus de Gravia et Henricus Loenman decem jugera unum hont et terciam partem unius hont terre sitas in parochia de Kessel in loco dicto communiter Ecpoelen inter hereditatem {hier staan twee puntjes} dicti Zertken ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis dicti Louwer ex alio supportatas ipsis ab Emondo Rover prout in litteris hereditarie supportaverunt Johanni de Bladel ad opus sui et ad opus Engelberne de Essche cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes (dg: Dordrecht et) Rover et Aggere datum sabbato post epiphaniam.

BP 1178 f 081r 16 di 19-01-1389.

Voornoemde Johannes van Bladel en Engelberna van Essche gaven uit aan Emondus Rover zvw Johannes van Hellu (1) voornoemde 10 morgen 1 1/3 hont; de uitgifte geschiedde voor de lasten die eruit gaan, en thans voor een n-erfcijns van 15 oude schilden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Emondus tot onderpand (2) 5 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd die Klein Kuicse Hoeve, tussen erfgoed gnd die Groet Kuicse Hoeve enerzijds en een beemd gnd die Kesselse Beemd anderzijds.

Dicti Johannes et Enghelberna cum tutore dictas X iugera unum hont et terciam partem unius hont dederunt ad hereditarium censum Emondo Rover filio quondam Johannis de Hellu ab eodem hereditarie possidendas pro oneribus ad hoc de jure spectantibus dandis et observandis etc atque pro hereditario censu XV aude scilde seu valorem dando eis ab alio hereditarie M[art]ini ex premissis promittentes cum tutore ratam servare et obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Emondus quinque iugera terre (dg: sita in loco dicto die
.....) {hier sluit BP 1178 f 081r 18 aan}.

BP 1178 f 081r 17 za 09-01-1389.

Winricus Roempot beloofde aan Nicholaus zv Woltherus van Vucht 128 oude schilden, 3 Hollandse gulden voor 2 oude schilden gerekend of de waarde, een helft te betalen op zondag Letare (zo 28-03-1389) en de andere helft met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1389).

Winricus Roempot promisit Nicholao filio Woltheri de Vucht C et XXVIII aude scilde seu III Hollant gulden pro II aude scilde computato (dg: me) vel valorem mediatim letare et mediatim Johannis proxime. Testes Willelmus et ?Emondus datum sabbato post epiphaniam.

BP 1178 f 081r 18 di 19-01-1389.

{Laten aansluiten bij BP 1178 f 081r 16}.

ad se spectantia sita in parochia de (dg: Kessel) Maren in loco dicto die Cleijn Kuijcsche Hoeve inter hereditatem dictam die Groet Kuijcsche Hoeve ex uno et inter pratum (dg: d Kessel) dictum die Kesselsche Beemde ex alio ad pignus imposuit et promisit dictus Emondus super omnia (dg: warandiam et sufficientem facere)
et sufficientem facere. Testes Aa et Berkel datum tercia post Marcelli.

BP 1178 f 081r 19 di 19-01-1389.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (wo 11-11-1388), met 203 oude schilden of ~~de waarde~~ en de cijns van het jaar van wederkoop. ?Dit beloofden voornoemde Johannes en Enghelberna en met voornoemde Enghelberna Johannes Becker en diens zuster Cristina. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van {f.81v} ~~Henricus~~ Loenman, Henricus van Best en Sophia dv voornoemde Cristina.

A.

Et poterit redimere ad spacium trium annorum post festum Martini proxime preterito sine medio sequentium semper dictis 3 annis durantibus cum ducentis et tribus aude scilde seu [valorem] et censu anni [redemptionis] ut in forma et promiserunt dict[us] Johannes et dicta Enghelberna ?et cum eadem Enghelberna Johannes Becker et Cristina eius soror. Acta in [camera presentibus]

1178 mf3 A 12 f. 81v.

in crastino Prisci anno LXXX nono: dinsdag 19-01-1389.

Secunda post circumcisionem: maandag 04-01-1389.

in vigilia epiphanie: dinsdag 05-01-1389.

in festo epiphanije: woensdag 06-01-1389.

in crastino octavarum epiphanije: donderdag 14-01-1389.

BP 1178 f 081v 01 di 19-01-1389.

[¹Henrico] Loenman Henrico de Best Sophia filia dicte Cristine datum in crastino Prisci anno LXXX nono hora none.

BP 1178 f 081v 02 di 19-01-1389.

Voornoemde Emondus Rover zvw Johannes van Hellu beloofde voornoemden schadeloos te houden als ze worden aangesproken door een of meer geestelijke personen.

Emondus predictus promisit dictos indempnes si impeteruntur etc ab aliquo vel aliquibus spiritualibus personis. Testes datum supra.

BP 1178 f 081v 03 ma 04-01-1389.

Johannes Moelner zvw Godefridus Moelner beloofde aan Zweneldis ev Everardus van Amersfoert, tbv voornoemde Everardus, 20 Hollandse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1389) te betalen.

Johannes Moelner filius quondam Godefridi Moelner promisit Zweneldi uxori Everardi de (dg: .) Amersfoert ad opus dicti Everardi XX Hollant gulden vel valorem ad penthecostes proxime persolvendos. Testes Heijme et Willelmus datum secunda post circum.

BP 1178 f 081v 04 ma 04-01-1389.

Henricus gnd Bollen droeg over aan Johannes Cluet een b-erfcijns van 6 pond geld, die Willelmus zv Henricus gnd van den Doeren beloofd had aan eerstgenoemde Henricus, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit alle goederen van voornoemde Willelmus.

(dg: S..).

Henricus dictus Bollen hereditarium censum sex librarum monete quem Willelmus filius Henrici dicti van den Doeren (dg: dicto) primodicto Henrico dare et solvere promiserat hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex omnibus bonis dicti Willelmi (dg: prout) prout in litteris hereditarie supportavit Johanni (dg: Cloe) Cluet cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 081v 05 ma 04-01-1389.

Anthonius zvw Nicholaus gnd Colijn nzv Johannes gnd Tonijns Vinsot wonend op Porta Celi verkocht aan Petrus Haerman een b-erfpacht van 17 lopen rogge, Bossche maat, die Petrus zv Godefridus gnd Bloemaert van Westilborch met Lichtmis in Den Bosch moet leveren, gaande uit een stuk heide, 8½ lopen 8 roeden groot, in Westilburg, tussen Thomas Valant enerzijds en Arnoldus Ysebout zvw Arnoldus Bruijstini anderzijds, welke pacht aan wijlen voornoemde Johannes Tonijns Vinsot was verkocht door Henricus gnd Bruijn zv Arnoldus gnd Gruijter van Os, en welke pacht wijlen voornoemde Johannes Thonijns Vinsot samen met andere cijnzen overgedragen had aan wijlen zijn voornoemde natuurlijke zoon Nicholaus gnd Colijn, en welke pacht nu aan voornoemde Anthonius behoort.

Anthonius filius quondam Nicholai dicti Colijn filii naturalis Johannis dicti Tonijns Vinsot commorantis ut dicitur supra Portam Celi hereditariam paccionem decem et septem lopinorum siliginis mesure de Busco quam Petrus filius (dg: quond) Godefridi dicti Bloemaert de Westilborch solvere tenetur hereditarie purificationis et in Busco tradere ex quadam pecia merice octo et dimidiam lopinatas terre et octo virgatas terre continente sita in parochia de Westilborch inter

¹ Aanvulling op basis van BP 1178 f 081r 15.

hereditatem Thome Valant ex uno et inter hereditatem Arnoldi Ysebout filii quondam Arnoldi Bruijstini ex alio venditam dicto quondam Johanni Tonijns Vinsot ab Henrico dicto Bruijn filio Arnoldi dicti Gruijter de Os prout in litteris et quam paccionem XVII lopinorum dictus quondam Johannes Thonijs Vinsot dicto quondam Nicholao dicto Colijn suo filio naturali simul cum quibusque aliis censibus (dg: et paccionibus) supportaverat prout in litteris quas vidimus et quam paccionem XVII lopinorum dictus Anthonius nunc ad se pertinere dicebat hereditarie vendidit Petro Haerman supportavit cum primodictis litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam sui patris deponere. Testes Heijme et Willelmus datum ut supra.

BP 1178 f 081v 06 di 05-01-1389.

Ogierus Vinsot verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Ogierus Vinsot prebuit et reportavit. Testes Berkel et Dordrecht datum in vigilia epijphanie.

BP 1178 f 081v 07 di 05-01-1389.

Elisabeth wv Johannes Pepercoren verhuurde aan Petrus Pepercoren, bwv voornoemde Johannes Pepercoren, voor een periode van zes jaar, ingaande heden, de helft van een huis en erf van voornoemde wijlen Johannes Pepercoren, samen met de stal, gelegen in Den Bosch, aan de Markt, naast de Dravelgas, samen met de cijnzen die bij deze helft behoren; de verhuur geschiedde de eerste drie jaar voor 12 Holland gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, en de laatste drie jaar voor 15 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis. De helft was belast met cijnzen. Petrus zal de gebouwen van het huis onderhouden en de cijnzen betalen. {Niet doorgegaan: datum en getuigen zijn doorgehaald}.

Elisabeth relicta quondam Johannis Pepercoren (dg: domum et aream) #medietatem domus et aree# dicti quondam Johannis Pepercoren sitam in Busco #simul cum stabulo ibidem sito# ad forum contigue iuxta vicum dictum Dravelgas ut dicebat locavit etc #simul cum censibus ad medietatem dicte domus spectantibus# Petro Pepercoren fratri dicti quondam Johannis Pepercoren ab eodem ad spacium sex annorum a data presentium sine medio sequentium possidendam scilicet pro duodecim florenis monete Hollandie vel pro valore dandis et solvendis dicte Elisabeth a dicto Petro anno quolibet primorum trium annorum mediatim Johannis et mediatim Domini atque pro quindecim florenis Hollandie vel pro valore dandis (dg: dicto) dicte Elisabeth a dicto Petro anno quolibet trium ultimorum annorum de dictis sex annis mediatim Johannis et mediatim Domini promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus exinde solvendis et alter repromisit super omnia et quod ipse Petrus edificia dicte domus in bona dispositione sine expensis dicte Elisabeth tenebit et conservabit et quod dictus Petrus omnes census de dicta domo et area solvendos dabit et solvet dictis sex annis durantibus quod dicte Elisabeth nullum dampnum exinde eveniat. Testes (dg: Emondus et Agere datum ut supra. Duplicetur).

BP 1178 f 081v 08 di 05-01-1389.

Vooroemde Petrus beloofde de verkoop, waarbij wijlen Johannes Pepercoren, bv voornoemde Petrus, een b-erfpacht van 1 mud rogge verkocht aan Johannes Coninc, na te komen. {Niet doorgegaan contract: getuigen zijn doorgehaald}.

Non.

Dictus Petrus promisit super omnia quod ipse vendicionem qua (dg: id) quondam Johannes Pepercoren frater dicti Petri vendiderat Johanni Coninc hereditariam paccionem unius modii siliginis (dg: ut dicebat) ratam servare et dictus Petrus (dg: super dictam pa) supra dicta paccone

renunciavit et promisit dictus Petrus super omnia huiusmodi vendicionem et renunciacionem ratas (dg: servare testes Willelmus detur dicte Elisab).

BP 1178 f 081v 09 di 05-01-1389.

Gerardus Carper zvw Gerardus Carper van Erpe verkocht aan Conrardus zvw Arnoldus gnd Coenen soen, tbv hem en zijn vrouw Gertrudis, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, in Erp, ter plaatse gnd op die Reken, tussen Goeswinus Jacobs soen enerzijds en wijlen Johannes van Veldamer anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Gerardus Carper filius quondam Gerardi Carper de Erpe legitime vendidit (dg: Conrad) Conrardo filio quondam Arnoldi dicti Coenen soen ad opus sui et ad opus Gertrudis sue uxoris vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet (dg: here) ad vitam dictorum Conrardi et Gertrudis et non ultra nativitatis Domini et in Busco tradendam ex pecia terre sita in parochia de Erpe in loco dicto (dg: in de) #op die# Reken inter hereditatem Goeswini Jacobs soen ex uno et inter hereditatem quondam Johannis van Veldamer ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem (dg: .) et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes Coptiten et Dordrecht datum in vigilia epiphanije.

BP 1178 f 081v 10 wo 06-01-1389.

Leonius van Erpe ev Agnes dvw Nicholaus van Megen verkocht aan Robbertus gnd van Beedst 1/8 deel, eertijds behorend aan voornoemde wijlen Nicholaus, in een korentiende, die Johannes gnd Coninc Jan van Steensel had in Waalwijk op verschillende plaatsen, welk 1/8 deel aan voornoemde Leonius en zijn vrouw gekomen was na overlijden van voornoemde Nicholaus. Lucas van de Kelder deed afstand. De brief overhandigen aan Theodericus Storme snijder.

Bedsts (dg: beeds).

Leonius de Erpe maritus et tutor legitimus ut asserebat Agnetis sue uxoris filie quondam Nicholai de Megen octavam partem ad dictum quondam Nicholaum dudum spectantem in decima bladi quam Johannes (dg: dictu) dictus Coninc Jan de Steensel habuit in (dg: V) parochia de Waelwijk locis quibuscumque et quam (dg: dec) octavam partem dictus Leonius sibi et dicte eius uxori de morte dicti quondam Nicholai successione hereditarie advolutam esse dicebat hereditarie vendidit Robberto dicto de Beedst promittens warandiam et obligationem deponere. Quo facto constitutus etc Lucas de Penu super dicta octava parte et super toto jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens ratam servare. Testes Aa et Coptiten datum in festo epiphanije. Detur Theoderico Storme rasori.